

PREGÃO ELETRÔNICO 096/2022

Processo Administrativo E-DOC N° 16544/2022

ESCLARECIMENTO N° 03

DÚVIDAS:

Os transformadores deste Pregão devem vir com ceto do INMETRO? Ou não é necessário?

RESPOSTA:

Segue resposta do Gestor da GMEL/DOM/DESO.

Informo que os equipamentos deverão estar em conformidade com as prescrições das normas ABNT, NBR 5356 e da concessionária Energisa/SE. O selo do INMETRO seria uma complementação aos requisitos exigidos no edital.

Atenciosamente,

**Pedro Gilmar de Gois
Pregoeiro-DESO**

Atenciosamente,

**Pedro Gilmar de Gois
Pregoeiro-DESO**